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Abstract
The master thesis is focused on technical analysis mikrogrids. In the text are listed the basic

elements of microgrids, ways to control microgrids, architecture of microgrids. Ways of

operating are listed in detail the microgrids parallel to the distribution network, and Island

operation. The following are the parameters of the quality of the electricity that have great

importance when in operation. The author lists a number of pilot project of microgrids in

Europe. In the final part of the work is presented a case study of small microgrid and the

necessary calculations are made, in particular in the voltage profiles in microgrid.

Key words
Microgrid, architecture of microgrid, microgrid operation, power quality, case study

Abstrakt
Diplomová práce je zaměřena na technickou analýzu mikrosítí. V textu jsou uvedeny

základní prvky mikrosítí, způsoby řízení mikrosítí, architektura mikrosítí.

Podrobně jsou uvedeny způsoby provozování mikrosítí paralelně s distribuční sítí a ostrovní

provoz. Dále jsou uvedeny parametry kvality elektřiny, které mají při provozu mikrosítí

velký význam. Autor uvádí několik pilotních projektů mikrosítí v Evropě. V závěrečné části

práce je představena případová studie malé mikrosítě a jsou provedeny potřebné výpočty,

zejména profily napětí v mikrosíti.

Klíčová slova
Mikrosíť, architektura mikrosítě, provoz mikrosítí, kvalita elektřiny, případová studie
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1. Generation and Distributed Infrastructure

I. INTRODUCTION

This theesis explores some of the issues surrounding the apparent ongoing reorganization of

the power system into units employ distributed energy resources (DER) and that enjoy some

measure of control independence from the traditional grid, entities that will here be referred

to as microgrids. Symmetrically, macrogrid will be used to describe familiar traditional

electricity supply involving large central station generation, long distance energy

transmission over a network of high voltage lines, then distribution through medium voltage

radial, or occasionally meshed, networks. Most industry analysts today agree that some form

of less centralized supply and control is desirable and expected;

The nature of locally controlled systems is far from determined, and indeed many forms of

microgrids may emerge to meet their own local requirements, and such diversity is probably

desirable. While addressing some of the wider issues, the main focus here is on three major

benefits of microgrids internal to participants in it, namely 1. application of combined heat

and power (CHP) technology. opportunities to tailor the quality of power delivered to suit the

requirements of endues, here called heterogeneous power quality and reliability (PQR), and

the more favorable environment microgrids potentially establish for energy efficiency and

small-scale renewable generation investments

II. A SHORT HISTORY OF THE U.S. POWER SECTOR

The Industry’s Roots The historic progress of the electricity industry is here described in the

context of the U.S.; however, parallels can likely be found in the histories of many countries.

The industry began in the U.S. with a period of isolated systems, beginning when Thomas

Edison opened Manhattan’s Pearl Street station in 1882 . Since early systems were naturally

isolated, many microgrid enthusiasts suggest that microgrids are no more than a return to

our engineering roots. While this is strictly true, the picture is clouded by two features of

early power systems. First, they truly were isolated, whereas modern microgrid concepts

generally incorporate an interruptible grid interconnection of some kind.

Second, the era of independent systems was fairly short-lived. The birth of large

interconnected systems was marked by the opening of the first remote alternating current

(ac) system commissioned by Westinghouse in 1896 to serve Buffalo NY by a hydro station

at Niagara Falls, about 35 km distant. In other words, the era of purely isolated systems
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lasted only a decade or two. B. Unfettered Competition Following was a chaotic period

(1901-1932) of consolidation and growth led by privately owned utility companies that

quickly resulted in the emergence of state regulation, beginning with the establishment of

public service commissions in Georgia, New York, and Wisconsin in 1907. The availability of

electricity grew spectacularly over this period, ultimately reaching two-thirds of all

households. Total production increased 12 %/a on average, despite declines during the

Great Depression at the end of the period, and prices fell by two-thirds. Centralized control

over larger regions became increasingly practical and the electricity industry because a

highly capital intensive pursuit. C. New Deal Reform, the Golden Age, and Problems The

early frantic period was closed by various pieces of New Deal legislation intended to spread

access to electricity service, develop the vast Federal dam projects, and limit the excesses of

the private electricity utility sector.

Increased Federal involvement and rapid expansion of electricity usage characterized the

following era, and of equal importance, reliability improved significantly. The rapid demand

growth of the World War period continued into the golden post-war period, with residential

sector applications and consumption growing most spectacularly. The Federal role was

further expanded through encouragement of nuclear power beginning with the Atomic

Energy Act of 1954. The 1960’s saw the industry reach its zenith, while at the same time,

the first signs of problems were emerging. Demand grew as rapidly as ever, and yet

environmental concerns, limits on efficiency improvements, and reliability concerns following

the northeast blackout of 1965 signaled the coming end of the golden age. During the

1970’s some problems became serious. Decades of falling costs reversed as a result of

increased fossil fuel prices, all of which increased dramatically. Even domestically produced

coal increased in cost by almost 16 %/ a over the decade. Following the Three Mile Island

Number 2 accident in 1979, the cost of nuclear generation also escalated, and no new

reactors have been ordered since.

This period also saw the beginnings of the philosophical questioning of large-scale systems

that is now so familiar, especially large energy systems [2,3]. D. Reversal Typical trends in

the growth of per capita energy consumption in postindustrial economies are illustrated

.While advanced economies become more electricity efficient, i.e. produce more income with

less electrical energy. prosperity and new uses for electricity consistently outstrip this

improvement so per capita electricity use actually grows, substantially in some cases. The

problems of centralized power supply make consideration of alternatives an imperative. In

the U.S., perhaps 1979 was the actual tipping point because it was both the year that the

utility share of generation peaked at 97 %, and it was also the year in which the Public
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Utility Regulatory Policies Act (PURPA) that revitalized independent generation was passed.

Although competition in generation alone was contemplated and then only under limited

circumstances at first, the process of decentralization accelerated dramatically in the mid

1990’s with the establishment of independent system operators (ISO’s) in various parts of

the country during the years 1996-1998. This process of industry restructuring not only

established competitive patterns of generation competition, but also contemplated retail

competition in some cases.

This process is still in motion, but at a much-reduced rate following the California market

meltdown of 2000 and 2001, and restructuring has not progressed as far in the U.S. as in

some other regions. E. Whither from here, This then is the starting point for this study. As

asserted above, most in the industry see some merit in moving towards a more

decentralized form of power system, but there is little consensus on the exact nature of that

system. To be sure, the technical features of today’s macro grid reflect the legacy of

centralized planning, operation and control. Even in the postISO controlled regions, a high

degree of centralized decision-making is retained to ensure system adequacy, stability,

security, and robustness, while accommodating contractual commitments between market

entities. Also, rules extend well beyond the meter, for example, requiring generator

shutdown during blackouts. Per Capita Electricity Consumption in Three Developed Countries

0.0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 kWh/US$GDP Japan U.S.

France Electricity Intensities of Three Developed Countries

III. DISADVANTAGES OF EXTREME CENTRALIZATION

Much has been said and written from many perspectives about the advantages of smaller

scale generation and local control, but before addressing the key issues from that

perspective, it is illustrative to consider the push towards microgrids, i.e. to consider what

problems came along with the emergence of the familiar highly centralized grids of today.

Restrictions on power system expansion – Electricity demand continues to grow in the

developed economies and the macrogrid may not be expandable to meet the requirement.

In the U.S., demand is predicted to increase by about 50 % over the current quarter

century. Siting all the necessary generating stations, transmission lines, substations, etc. to

meet growing demand will pose a major political challenge.

Limitations of centralized power system planning – Even if growing demand can be met by

the macrogrid, it is not clear that this can be achieved in a timely and organized way. In the

U.S., investment in the grid has been falling behind demand growth for a quarter century,
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and investment in generating capacity has been erratic. Risks of volatile bulk power markets

– For some good economic reasons, establishing vigorous competitive wholesale generating

markets is a high priority, and yet they might prove to be counter to reliable supply. Threats

to an insecure system – Concerns about malicious attacks to the infrastructure haunt us,

and unfortunately, the macrogrid poses a particularly attractive target. Consequences of

infrastructure interdependencies – The increasing interdependencies of our complex

infrastructures may be recognized as a mistake.

Modern communication systems typically fail in blackouts, and vice-versa utility operations

are highly dependent on communications. And the interdependence extends to public

transportation, water and sewage service, etc. Each of these services might be more

dependable if it self-provided power independent of the grid. Limits to the qualities of power

delivered – Finally, the universal power quality paradigm of the macrogrid may be too costly

to support, as described in more detail below.

IV. THREE ADVANTAGES OF MICROGRIDS?

Much has been said and written about the many possible benefits of a distributed power

system. See [6] for example. Here, the focus is on just three aspects of microgrids,


[…]


Network 22 kV

Name Un

[kV]

Uoper

[kV]

Izkr

[kA]

Szkr

[MVA]

NET_22 22 23 1.57 60

Transformer 22/0.4 kV

Name Un1

[kV]

Un2

[kV]

St

[MVA]

Pk

[kW]

uk

[%]

Primary

connection

Secondary

connection

In1

[A]

In2

[A]

TR_3 22 0.4 0.4 4.6 4 D YN 10,5 578

Parameters of the Line sections

Name

Type

Cros-

section

[mm²]

Un

[kV]

R

[Ω/km]

X

[Ω/km]

B

[μS/km]

Length

[km]

Imax

[A]

V1 70AYKY50 70 0.4 0.442 0.073 1 0.08 183

V2 70AYKY50 70 0.4 0.442 0.073 1 0.08 183

V3 70AYKY50 70 0.4 0.442 0.073 1 0.08 183

V4 70AYKY50 70 0.4 0.442 0.073 1 0.1 183

V5 50AES50 50 0.4 0.641 0.086 1 0.08 140

V6 50AES50 50 0.4 0.641 0.086 1 0.08 140

V7 50AES50 50 0.4 0.641 0.086 1 0.08 140

V8 70AYKY50 70 0.4 0,442 0.073 1 0,1 183

V9 50AES50 50 0.4 0.641 0.086 1 0,08 140

V10 50AES50 50 0.4 0.641 0.086 1 0,08 140

V11 50AES50 50 0.4 0.641 0.086 1 0,08 140

V12 50AES50 50 0.4 0.641 0.086 1 0,08 140

V13 50AES50 50 0.4 0.641 0.086 1 0,08 140

V14 70AYKY50 70 0.4 0.442 0,073 1 0,15 183

Loads

Name Un

[kV]

I

[A]

cos φ

[-]

P

[kW]

Q

[kVAr]

S

[kVA]

Z1 0.4 15.8 0.92 10 4.3 10,9

Z2 0.4 23.6 0.92 15 6.4 16.3

Z3 0.4 22.9 0.95 15 4.9 15.8

Z4 0.4 16.7 0.95 10 3.3 10.5

Z6 0.4 16.7 0.95 10 3.3 10.5

Z7 0.4 18.3 0.95 12 3.9 12.6

Z8 0.4 16.7 0.95 10 3.3 10.5

Z9 0.4 183 0.95 120 39 126

Photovotaic power plants

Name Un

[kV]

I

[A]

cos φ

[-]

P

[kW]

Q

[kVAr]

S

[kVA]

FV1 0.4 11.6 1 8 0 8

FV2 0.4 11.6 1 8 0 8

FV3 0.4 36.1 1 15 0 15

FV4 0.4 11.6 1 8 0 8

FV5 0.4 7.2 1 5 0 5
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Small hydro power plant

Name Un

[kV]

I

[A]

cos φ

[-]

P

[kW]

Q

[kVAr]

S

[kVA]

HC1 0.4 30.3 0,95 20 6.5 21

Calculation results

Network calculations were made in two operating modes.

In the first operational state he thought the daily time operation of a distribution network

with the power generation by photovoltaic power plants FV1 - FV5 and power generation

by hydro power plant HC1.

The second operational state he thing about the operation of a distribution network in

the evening time was thinking without the generation of power by photovoltaic power

plants but with the generation of electricity by hydro power plant HC1

The results of both calculations are listed in the following table and graphically displayed

on the following charts

Calculation results for two operating state

Node name

Voltage [kV]

Operation with PVPP

Voltage [kV]

Operation without

PVPP

U4 0.414 0.412

U5 0.411 0.408

U6 0.409 0.405

U7 0.409 0.403

U8 0.408 0.401

U9 0.408 0.399

U10 0.409 0.398

U11 0.411 0.398

U12 0.415 0.406

U13 0.413 0.404

U14 0.411 0.402

U15 0.409 0.400

U16 0.409 0.399

U17 0.407 0.398

U18 0.422 0.398

Transformer T3 power flow

Node P [kW] Q [kVAr] S [kVA]

Daily state U1 130.8 68.7 147.7

U4 -130.2 -66.8 146.3

Evening state U1 225.2 77.7 238.2

U4 -223.7 72.7 235.2
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Figure 15 – Voltge profile on line 1

Figure 16 – Voltage profile on line 2
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Network operation – Connection HC1 to LV network

Calculation results dU before connection of the HC1 and dU after connection to

LV network

Name dU before [%] dU after[%] Voltage difference

[%]

U4 -3.363 -3.450 -0.087

U12 -2.844 -3.720 -0.877

U18 -2.844 -5.430 -2.587

Network active losses

P[kW]

Daily state 1.9

Evening state 4.8

Calculation results

Calculations of network operation in two operational mode (day and evening) showed

that the voltage changes in the distribution network are in the band of the Distribution

network code for low-voltage networks.

At calculating the connectivity of small hydro power plant HC1 voltage change occurre

about 2.6%.

Active losses in the network are lower in the time of day during the operation of

photovoltaic power plants. In the night time are more than twice as much.

The largest share of active losses are in the transformer TR 3, and in the first line section

V1.
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5. Conclusion

The presented thesis had 4 chapters:

1. Generation and distribution infrastructure

2. Microgrid structure

3. Microgrids projects in Europe

4. A case study for small microgrid

The master thesis is focused on technical analysis mikrogrids. In the text are listed the

basic elements of microgrids, ways to control microgrids, architecture of microgrids.

Ways of operating are listed in detail the microgrids parallel to the distribution network,

and Island operation. The following are the parameters of the quality of the electricity

that have great importance when in operation. The author lists a number of pilot project

of microgrids in Europe. In the final part of the work is presented a case study of small

microgrid and the necessary calculations are made, in particular in the voltage profiles,

connection of hydro power plant to distribution network, voltage changes, losses in

microgrid. Result of calculating were discussed and compared with Czech standards.
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