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Rating (1 – 5)

(1 = best; 5 = worst):

1. Fulfillment of assignment requirements: 2

2. Systematic solutions of individual tasks: 2

3. Ability to apply knowledge and to use literature: 1

4. Thesis formal and language level: 2

5. Thesis readability and structuring: 2

6. Thesis professional level: 2

7. Conclusions and their formulation: 2

8. Final mark evaluation (A, B, C, D, E, F): B

verbal:

very good

Brief summary evaluation of the thesis (compulsory):

The student fulfilled all the essential assignment requirements. Master's thesis is focused on the
description of generation and distribution infrastructure in microgrids.The thesis has a good

structure going from theoretical chapters to calculation parts and conclusions. The worse quality of

some figures or a non-standard referencing are formal mistakes. General chapters are devoted to
projects of microgrids in Europe. The author focuses on network architecture, protection and

control. The core of thesis is a case study of the microgrids with small solar power plants
connected to LV distribution network. The final calculations are very well organized and

informative. The work has a logical sequence of chapters and its graphical layout is very good The

thesis includes many interesting information and could be used as educational material.

Questions:

1. I would like to explain the benefits of microgrids compared to the classic distribution grids.

Recommendation to the defense: I recommend
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Notes:

1) The total thesis evaluation needn’t be determined by the partial evaluations average.

2) The total evaluation (item 8) should be from the following scale:

excellent very good good satisfactory sufficient insufficient

A B C D E F